
Tisková zpráva 

Dne: 3. září 2013 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských,  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 

Keltové ve Valašském Mezi říčí 

 
 

Svébytná keltská kultura bude prezentována ve čtvrtek 12. zá ří 2013 v 16 hodin 

na zámku Kinských ve Valašském Mezi říčí. Přednáška archeoložky Evy 

Čermákové p řiblíží hmotnou i duchovní kulturu keltského etnika.  Jako host 

vystoupí kovolitec Robert Maružán ze Slavi čína, který p ředstaví svoji tvorbu 

zaměřenou na keltské repliky šperk ů.  

Přednáška se koná u p říležitosti Dn ů evropského kulturního d ědictví a v rámci 

„mezi říčského  hodokvasu“. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Pracovníci Muzea regionu Valašsko oslaví Dny evropského kulturního dědictví a 

meziříčský hodokvas keltskou kulturou. Přednáška Keltové v Evropě a na Valašsku 

představí svébytnou kulturu Keltů, rozvíjející se v Evropě během posledních pěti 

století starého letopočtu. 

 

„Kdo byli Keltové, jaké památky můžeme pozorovat v dnešní krajině, i v současných 

lidových zvycích, se návštěvníci dozví během přednášky doprovázené bohatou 

obrazovou prezentací. Hostem bude kovolitec Robert Maružán ze Slavičína, který se 

zabývá výrobou replik keltských šperků. Představí svoji tvorbu formou malé prodejní 

výstavy keltských šperků,“ informuje Eva Čermáková z Muzea regionu Valašsko. 

 

Přednáška se koná u příležitosti Dnů evropského kulturního dědictví a v rámci 

„meziříčského hodokvasu“. Vstup na přednášku je volný. 



_________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Eva Čermáková, Ph.D. tel.: 571 611  674,  

E-mail: cermakova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 
 
Foto: Archiv MRV 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


